

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY BOMBAY

No. REG/O-2/2022

23<sup>rd</sup> September, 2022

**OFFICE MEMORANDUM**

Subject: Regarding RTGS mode of payments for Retirement Benefits.

1. With the approval of Competent Authority, it is conveyed that henceforth the Retirement benefits payments such as Retirement Gratuity/Death Gratuity, Provident fund, Commutation value of pension will be deposited by mode of RTGS in the respective employee bank account/pension account.
2. Therefore, Cheque Payment procedure to the employees on their date of Superannuation retirement/Voluntary retirement from the Institute's Service will be discontinued.
3. The revised mode of payment of RTGS for disbursement of Retirement benefits to the employees will be effective from October, 2022
4. Hindi Version will follow.

  
REGISTRAR

Copy to,

1. Staff Notices/Faculty Notices
2. Dy. Registrar (F&A)
3. Assistant registrar ( Payroll )
4. In-charge, Cash Section
5. Sr. Assistant Registrar ( HCM-1 )
6. Assistant Registrar ( HCM-2 )

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मुंबई

सं. आरईजी/O-2/2022

23 सितम्बर, 2022

### कार्यालय ज्ञापन

विषय: आरटीजीएस के माध्यम से सेवानिवृत्ति लाभों के भुगतान संबंधी ।

1. सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से, यह सूचित किया जाता है कि अब से सेवानिवृत्ति लाभ भुगतान जैसे सेवानिवृत्ति उपदान/मृत्यु उपदान, भविष्य निधि, पेंशन का संराशीकरण मूल्य, कर्मचारी के बैंक खाते/पेंशन खाते में आरटीजीएस के माध्यम से जमा किया जाएगा ।
2. अतः संस्थान की सेवा से पेंशन पर सेवानिवृत्ति/स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति की तिथि पर चेक माध्यम से भुगतान की प्रक्रिया ,बंद कर दी जाएगी ।
3. कर्मचारियों को सेवानिवृत्ति लाभों के संवितरण के लिए आरटीजीएस के भुगतान की संशोधित प्रणाली अक्टूबर, 2022 से लागू होगी ।

गणेश मोरकुडे  
कुलसचिव

प्रतिलिपि,

1. स्टाफ नोटिस/संकाय नोटिस
2. उप. कुलसचिव (वित्त एवं लेखा)
3. सहायक कुलसचिव (पे रोल)
4. प्रभारी, नकदी अनुभाग
5. वरिष्ठ. सहायक कुलसचिव (एचसीएम -1)
6. सहायक कुलसचिव (एचसीएम -2)